13 11,20.27.

2 9,15.

3 14,23. 6,6.  
1 T 4,14; 5,22.

4 15,39.

5 12,12.25.  
18.

8 2 T 3,8.

9 2,4; 4,8; 7,55.

10 Hos 14,10.

13,1 symeon | manaen | conlact-

2 — illis 2<sup>o</sup> | separate | barnaban et saul. | — ad

4 ab

5 salamina

6 § usque ad | ¶ 92 (c. corr.). 98 magnum | § Barieu

7 paulo

- e, s. J 9,39. 11 rectas. Et nunc ecce manus Domini super  
 22,11. te, et eris caecus, non videns solem usque  
 ad tempus. Et confestim cecidit in eum ca-  
 ligo, et tenebrae, et circuiens quaerebat qui  
 12 ei manum daret. Tunc Proconsul cum vidisset  
 factum, credidit admirans super doctrina  
 Domini.
- 12,12,25; 15,38. 13 Et cum a Papho navigassent Paulus, et 36  
 Mt 21,30. qui cum eo erant, venerunt Pergen Pamphy-  
 liae. Ioannes autem discedens ab eis, reversus  
 14 est Ierosolymam. Illi vero pertranseuntes  
 Pergen, venerunt Antiochiam Pisidiae: et in-  
 gressi synagogam die sabbatorum, sederunt.
- 15,21; 28,17. 15 Post lectionem autem legis, et Prophetarum,  
 miserunt principes synagogae ad eos, dicen-  
 tes: Viri fratres, si quis est in vobis sermo  
 21,40. 16 exhortationis ad plebem, dicite. Surgens autem  
 Paulus, et manu silentium indicens, ait: Viri  
 1s 1,2. Ex 6,1,6; 17 Israelitae, et qui timetis Deum, audite: Deus  
 12,37,41; 14,8. plebis Israel elegit patres nostros, et plebem  
 exaltavit cum essent incolae in terra Aegypti,  
 Ex 16,35. 18 et in brachio excelso eduxit eos ex ea, et per  
 Nu 14,34. quadraginta annorum tempus mores eorum  
 Dt 1,31. sustinuit in deserto. Et destruens gentes  
 Dt 7,1. Jos 14,2. 19 septem in terra Chanaan, sorte distribuit  
 eis terram eorum, quasi post quadrin-  
 Jud 2,16. 20 gentos et quinquaginta annos: et post  
 1 Sm 3,20. haec dedit iudices, usque ad Samuel
- 1 Sm 8,5; 21 Prophetam. Et exinde postulaverunt re-  
 10,21,24. gem: et dedit illis Deus Saul filium Cis,  
 virum de tribu Benjamin, annis quadra-  
 Ps 89,21. 22 ginta. et amoto illo, suscitavit illis David  
 In 44,28.  
 1 Sm 16,12,13; 13,14.  
 H 1,5; 5,5.

10 *fn* ?      11 circumiens  
 12 s. doctrinam  
 13 — erant | pamphiliae

εὐθείας; <sup>1</sup> καὶ νῦν ἰδοὺ χεὶρ κυρίου ἐπὶ σέ, καὶ 11 9,8. J 9,39.  
 ἔση τυφλὸς μὴ βλέπων τὸν ἥλιον ἄχρι καιροῦ. 22,11.  
 παραχοῆμα δὲ ἔπεσεν ἐπ' αὐτὸν ἀχλὺς καὶ σκότος,  
 καὶ περιάγων ἐζήτει χειραγωγούς. τότε ἰδὼν ὁ 12 Mc 1,22,27.  
 ἀνθύπατος τὸ γεγονός ἐπίστευσεν, ἐκπλησσομένοις  
 ἐπὶ τῇ διδαχῇ τοῦ κυρίου.

(20)<sup>36</sup> Ἀναχθέντες δὲ ἀπὸ τῆς Πάφου οἱ περὶ Παῦλον 13 12,12,25; 15,38  
 ἦλθον εἰς Πέργην τῆς Παμφυλίας· Ἰωάνης δὲ Mt 21,30.  
 ἀποχωρήσας ἀπ' αὐτῶν ὑπέστρεψεν εἰς Ἱεροσό-  
 λυμα. Αὐτοὶ δὲ διελθόντες ἀπὸ τῆς Πέργης 14 16,18.  
 παρεγένοντο εἰς Ἀντιόχειαν τὴν Πισιδίαν, καὶ ἐλ-  
 θόντες εἰς τὴν συναγωγὴν τῇ ἡμέρᾳ τῶν σαββάτων  
 ἐκάθισαν. μετὰ δὲ τὴν ἀνάγνωσιν τοῦ νόμου καὶ 15 15,21,32; 28,17  
 τῶν προφητῶν ἀπέστειλαν οἱ ἀρχισυνάγωγοι πρὸς H 13,22.  
 20 αὐτοὺς λέγοντες· \* ἄνδρες ἀδελφοί, εἴ τις ἐστὶν ἐν  
 ὑμῖν λόγος παρακλήσεως πρὸς τὸν λαόν, λέγετε.  
 ἀναστὰς δὲ Παῦλος καὶ κατασεισας τῇ χειρὶ εἶπεν· 16 21,40.  
 ἄνδρες Ἰσραηλεῖται καὶ οἱ φοβούμενοι τὸν θεόν,  
 ἀκούσατε. ὁ θεὸς τοῦ λαοῦ τούτου Ἰσραὴλ ἐξελέξατο 17 Is1,2. Ex 6,1,6  
 τοὺς πατέρας ἡμῶν, καὶ τὸν λαὸν ὕψωσεν ἐν τῇ παρ- 14,8.  
 οικίᾳ ἐν γῇ Αἰγύπτου, καὶ μετὰ βραχίονος ὑψηλοῦ Ex 16,85.  
 ἐξήγαγεν αὐτοὺς ἐξ αὐτῆς, καὶ ὡς τεσσερακονταέτη 18 Nu 14,34.  
 χρόνον ἐτροποφόρησεν αὐτοὺς ἐν τῇ ἐρήμῳ, καὶ 19 Dt 7,1. Jos 14,5  
 καθελὼν ἔδωκεν ἐπὶ τὰ ἐν γῇ Χαναὰν κατεκληρονό-  
 μησεν τὴν γῆν αὐτῶν <sup>1</sup> ὡς ἔτεσιν τετρακοσίοις καὶ 20 Jud 2,16.  
 πενήκοντα. καὶ μετὰ ταῦτα ἔδωκεν κριτὰς ἕως 1 Sm 8,20.  
 Σαμουὴλ προφήτου. ἀκείϋθεν ἠτήσαντο βασιλέα, 21 1 Sm 8,5;  
 καὶ ἔδωκεν αὐτοῖς ὁ θεὸς τὸν Σαοὺλ υἱὸν Κεῖς, 10,21,24.  
 ἄνδρα ἐκ φυλῆς Βενιαμὴν, ἔτη τεσσεράκοντα·  
 καὶ μεταστήσας αὐτὸν ἤγειρεν τὸν Δαυεὶδ αὐτοῖς 22 Ps 89,21.  
 Is 44,28.  
 1 Sm 13,14;  
 16,12,13.